



**BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE**  
**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**

49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1  
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36  
e-mail: [a.janyk@bcmbrzeg.pl](mailto:a.janyk@bcmbrzeg.pl)  
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

Znak sprawy: **PN/1/2021**

Brzeg, 09.04.2021r.

**WSZYSCY WYKONAWCY**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa leków dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu.**

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm. – dalej, jako ustawa Pzp*) **odpowiada na pytania**, które wpłynęły w dniu 09.04.2021r. **w następującym zakresie:**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę pojemnika na ampułkę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g?

**Odpowiedź:** Tak. Ponadto Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w mniejszych/większych opakowaniach pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości, w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kapsułek itp.), niż wymagane w opisie przedmiotu zamówienia, należy dokonać przeliczenia opakowań zaokrąglając ich ilość w górę.

**Pytanie nr 5**

*Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ: W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji) należy je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako niedostępne na dzień składania oferty (np. wymienić w załącznikach nr 2.1 – 2.24 pod częścią zamówienia lub w inny czytelny sposób). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia produktu do sprzedaży, po zaoferowanej cenie.

---

Nazwa zamówienia: **Dostawa leków dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu**

Ponadto: W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności, przede wszystkim takich jak wstrzymanie, wycofanie lub zakończenie produkcji artykułu objętego przedmiotem umowy, Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników. W przypadku zaistnienia powyższej okoliczności strony przewidują zmianę ceny jednostkowej.

W przypadku wstrzymania, wycofania lub zakończenia produkcji danego artykułu i jednoczesnym braku jakichkolwiek odpowiedników, Strony będą uprawnione do rozwiązania umowy w zakresie dostawy przedmiotowego artykułu. Wstrzymanie, wycofanie lub zakończenie produkcji będzie udokumentowane przez Wykonawcę w postaci pisemnego oświadczenia producenta. Z kolei brak odpowiedników weryfikowany będzie przez Zamawiającego.

#### Pytanie nr 6

Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku produkcji leku.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ: W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji) należy je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako niedostępne na dzień składania oferty (np. wymienić w załącznikach nr 2.1 – 2.24 pod częścią zamówienia lub w inny czytelny sposób). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia produktu do sprzedaży, po zaoferowanej cenie.

Ponadto: W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności, przede wszystkim takich jak wstrzymanie, wycofanie lub zakończenie produkcji artykułu objętego przedmiotem umowy, Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników. W przypadku zaistnienia powyższej okoliczności strony przewidują zmianę ceny jednostkowej.

W przypadku wstrzymania, wycofania lub zakończenia produkcji danego artykułu i jednoczesnym braku jakichkolwiek odpowiedników, Strony będą uprawnione do rozwiązania umowy w zakresie dostawy przedmiotowego artykułu. Wstrzymanie, wycofanie lub zakończenie produkcji będzie udokumentowane przez Wykonawcę w postaci pisemnego oświadczenia producenta. Z kolei brak odpowiedników weryfikowany będzie przez Zamawiającego.

#### Pytanie nr 8, dotyczy części nr 5, pozycja nr 71

Czy Zamawiający w pozycji 71 część 5 dopuści produkt Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

W **części nr 13, pozycja nr 47** błędnie określono opis przedmiotu zamówienia, zachowując odpowiednią ilość wymaganego produktu. Zamawiający informuje, iż w części nr 14, pozycja 47 opis otrzymuje brzmienie:

**„Mleko początkowe w płynie przeznaczone dla niemowląt od urodzenia. Kompletna kompozycja składników odżywczych, zawiera oligosacharydy prebiotyczne scGOS/lcFOS w stosunku 9:1 w dawce 0,8g/100ml, postbiotyki w tym HMO 3'GL, kwasy tłuszczowe DHA 16,5 mg/100 ml, AA 16,5 mg/100 ml, ALA 52,1 g/100 ml, witaminy, składniki mineralne, nukleotydy 2,3 mg/100 ml, zawartość białka 1,3g/100ml, żelazo 0,53 mg/100ml. Osmolarność 320 mOsmol/l. (24\*90ml)”.**

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowany załącznik nr 2.13 do SWZ uwzględniający powyższą zmianę.

W związku z koniecznością zapoznania się z wprowadzoną zmianą, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 informuje o przedłużeniu:

- a) terminu składania ofert: z 07.05.2021r. godz. 08:30 na [12.05.2021r.](#) godz. [08:30](#)
- b) terminu otwarcia ofert: z 07.05.2021r. godz. 08:45 na [12.05.2021r.](#) godz. [08:45](#)
- c) terminu związania ofertą: z 04.08.2021r. na [09.08.2021r.](#)

Adekwatnie do dokonanych modyfikacji treści SWZ, działając na podstawie art. 137 ust. 4 w zw. z art. 90 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza stosowne sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przesłane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu **09.04.2021r.**

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.

Dyrektor Brzeskiego Centrum  
Medycznego w Brzegu  
mgr inż. **Kamil Dybizbański**